
COMUNE DI S.ALE SSIO SICULO
(CITTA METROPOLITANA DI MESSINA)

DETERMINAZIONE n.488 det Af-0G*2095

OGGETTO: Servizio mensa scolastica- Liquidazione fatture ditta “Catering Srl” mese di: Marzo 2023

Alunni Scuola infanzia, primaria e secondaria di I° grado; Personale Docente e A-T.A. CIG:
Z323486511

Il Responsabile dell’ Area Amministrativa
PREMESSO:
Checondelibera di GM. n. 191 del 14/12/2021, immediatamente esecutiva, sono state fornite delle
direttive al responsabile dell’area amministrativa per l’espletamento del servizio di mensa
scolastica, per l’anno scolastico 2021-2022, per gli alunni della scuola d’infanzia, primaria e

secondaria di I° grado di S.Alessio Siculo con contestuale affidamento della risorsa economicadi €

26.000,00 (Iva compresa), demandando all’ufficio di ragioneria di reperire le risorse necessarie fino
alla fine dell’anno scolastico;
che con delibera di G.M. n.129 del 16.09.2021 è stato approvato lo schema di convenzione per la

fornitura del servizio Donacod per la gestione dei pagamenti peril servizio di mensa scolastica,
attraverso apposita piattaforma;
Vista la determina a contrarre per l’affidamento della mensa scolastica 2021-2022 (scuola
d’infanzia-Scuola primaria e scuola secondaria di I° grado), del Responsabile dell’Area
Amministrativa n. 452 del 30.12.2021;
Vista la determina n. 416 del 17.11.2022 di proroga dell’affidamento del servizio mensa scolastica
alla ditta Catering srl, Viale Catania n.60-95034 Bronte (CT) P.Iva: 04760390874;

Vista le fatture elettroniche (art.25 del DL.n.66/2014) emesse dalla suindicata Ditta e precisamente:
- fattura 23/2023/PA del 03.04.2023 acquisita al prot. elettronico n. 3813 del 04/04/2023

periodo di riferimento mese di Marzo 2023, per l’importo di € 3.913,89 (comp. Iva 4%)

per la fornitura di n. 143 pasti alunni scuola primaria; n.178 pasti alunni scuola d’infanzia; n.
367 pasti alunni scuole medie ;

- fattura n.24/2023/PA del 03.04.2023 acquisita al prot. elettronico n. 3807 del 04.04.2023
periodo di riferimento mese di Marzo 2023, perla fornitura di n. 28 pasti insegnanti scuola
primaria, n. 18 pasti insegnati scuola d’infanzia, n.27 pasti insegnanti scuola media; n. 20

pasti personale A.T.A. di Euro 529,06 (comp. Iva 4%);
Visto il numero di conto corrente dedicato ai sensi dell’art.3 della Legge n.136/2010, come
modificata dal decreto Legge n.187/2010 convertito in legge, con modificazioni, dalla Legge 17

dicembre 2010, n.217;
Visto il Durc (documento unico di regolarità contributiva) che risulta regolare, con scadenza
validità il 30.06.2023);
Rilevato, che il servizio per il periodo suindicato, si è svolto e che la Ditta ha provveduto alla
fornitura dei pasti caldi presso il plesso scolastico ubicato in via Maresciallo A.Altadonna,



Vista la determina dell’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici con le indicazioni sulla
tracciabilità dei flussi finanziari n.4/2011;
Visto il Codice Identificativo di gara (CIG)attribuito dall’ex Autorità di Vigilanza(ANAC) inerente
il servizio di che trattasi n: Z323486511;
Visto il capitolato d’oneri conil quale si disciplinavano i rapporti tra la Ditta ed il Comunee si
stabilivano le modalità per l'espletamento del servizio;
Visto l’art.17- ter del DPR 26/10/1972,n.633, introdotto dall’art.1, comma 629, lettera B) della L.

23/12/2014, n.190( Leggedi stabilità 2015) inerente l’applicazione dello “SPLIT PAYMENT”, che

ha disposto che le P.A.(tra cui i Comuni) acquirenti di beni e servizi devono versare direttamente

all’Erario l’imposta sul valore aggiunto loro addebitata dai fornitori;
Dato atto che il Comune di S.Alessio Siculo non ha istituito it PEG
(Piano Esecutivo di Gestione);
Vista Ia delibera di G.M. n.23 del 14/03/2019 conla quale è stato approvato il

funzionigramma e l'organigramma delle aree;
VISTA la delibera di CC. n.50 del 16/11/2022 con la quale è stato approvatoil
bilancio di previsione 2022/2024;
Atteso che l’art.1, comma 775, della legge 29 dicembre 2022 n. 197, ai sensi dell’art. 151, comma I

del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni ha differito il termine per
l'approvazione del bilancio al 30 Aprile 2023 ed è stato, pertanto autorizzato l’esercizio provvisorio

con le modalità e i termini previsti dall’art. 163 del T.U.E.L.;
Considerato che per quanto sopra esposto l'Ente si trova in esercizio provvisorio ai sensi

dell’art.163 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e, pertanto, può impegnare
mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun

programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli
stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l’anno precedente, ridotti

delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo

pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese:
a) Tassativamente regolate dalla legge;
b) Nonsuscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c) A carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e

quantitativo deiservizi esistenti, impegnate a seguito della scadenzadei relativi contratti.
VISTAla determina sindacale n.10 del 28.06.2022 di nomina dei responsabili
delle aree;
Visto il TU n.267/2000;
Vista la LR. n.23/98;

DETERMINA

1)Di stabilire che la premessa è parte integrante del presente dispositivo;
2)Di liquidare alla ditta “Catering Srl”, viale Catania, 60 Bronte (CT)Partita Iva: 04760390874,

l'importo pari ad € 3.763,36 a saldo della fattura elettronica fattura 23/2023/PA del 03.04.2023

acquisita al n/prot.elettronico n. 3813 del 04/04/2023 periodo di riferimento mese di Marzo 2023-

per l'importo di € 3.913,89 (comp. Iva 4%) per la fornitura di n. 143 pasti alunni scuola primaria;
n.178 pasti alunni scuola d’infanzia; n. 367 pasti alunni scuole medie con accredito sul conto

corrente dedicato, acceso a norma dell’art.3 della Legge n.136/2010 ed indicato nelle fatture

elettroniche;
3)Di dare atto che,ai sensi dell’art.17-ter DPR n.633/1972, la sommadi € 150,53 dovutaalla ditta
fornitrice per Iva (4%) verrà trattenuta e riversata direttamente dall’ente pubblico all’erario,
secondo le modalità e i tempi previsti dalla normativa vigente;
4) Di liquidare alla ditta “Catering Srl”, viale Catania, 60 Bronte (CT)Partita Iva: 04760390874;

Pimporto pari ad € 508,71 a saldo della fattura elettronica fattura 24/2023/PA del 03.04.2023

acquisita al n/prot.elettronico n. 3807 del 04/04/2023 periodo di riferimento mese di Marzo 2023

personale docente scuole primarie e scuole di infanzia, personale A.T.A. e docente scuole medie,



per l’importo di E 529,06 (comp.Iva 4%)- con accredito sul conto corrente dedicato, acceso a

normadell’art.3 della Legge n.136/2010 ed indicato nelle fatture elettroniche-

5) Didareatto che, ai sensi dell’art.17-ter DPR n.633/1972, la sommadi € 20,35 dovuta alla ditta

fornitrice per Iva (4%) verrà trattenuta © riversata direttamente dall’ente pubblico all’erario,

secondo le modalità e i tempi previsti dalla normativa vigente,

4)Di imputare la spesa complessiva per le due fatture di € 4.442,95( Iva compresa 4%) come da

attestazione del responsabile del servizio finanziario;

5)Di dare atto che, al fine di adempiere alle obbligazioni scaturenti dalle disposizioni legislative

richiamate in premessa, per l’emissione del relativo mandato di pagamento il codice (CIG)
attribuito dall'ex Autorità per la Vigilanza(ANAC- Autorità nazionale anticorruzione)sui contratti

pubblici di lavori, servizi e forniture è il seguente: : Z323486511

6)Di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio di ragioneria per l’emissione del

relativo mandato di pagamento, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs

n.118/2011;
7) Di dare atto che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art.6-

bis della L.n.241/90 e smi, come introdotto dall’ari.1, comma 41, della Legge n.190/2012;

8)Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on- line , ai sensi del D.Igs n.33 del 14/03/2013.

La inistrativaIl Respon:



PARERERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO;

VISTOl'art. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.I lett."i” della LR n.48/91;

VISTOl’art.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;

Ai sensi e per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto ‘conceme la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO L'art. 53 della legge 142/90, recepito con l'art. { lett”della LR n.48/98;

VISTO L'art.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;

Ai sensie per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate,

Per quanto conceme la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione ;
ESPRIME PARERE

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa complessiva di È ha o ùul i
G s

Sui seguenti codici e numeri:

Codice ok .06- 1.03 00. ic.006 Codice

Competenza Competenza ___

Residui Residui

fotervento_SS 6 Intervento

Li_AT\0G \u> _

TL RESPONSABILE DI SERVIZIO FINANZIARIO



Catering Srl

viale catania 60

95034 bronte (CT)

P.iva 04760390874 —C.F. 04780390874

Codice 2292

fattura 23/2023/PA del 03-04-2023 Protocollo 3813 del 04-04-23
id. SDI 9356679098

Servizio di Refezione Scolastica Periodo: Marzo 2023
7 Ere x

"RIG dati
s Data} 1 GIG

F32348651 1

143,000 5,4709000 782,21Fomitura pasti alunni scuole primarie 4

Fomitura pasti aluani scuole infanzia 178,000 5470000 97366 4

Fomitura pasti alunni scuole medie 367,000 5,470000 2.007,49 4

Arrotondamento Bollo Ritenuta {Imponibile merce 3.763,36

i Ricpilogo iva
| C. Descrizione % Imponibile Iva Es.
i 4 3.763,36 150,53 S Imponibile 3.763,36

Imposta 150,53
{ Totale 3.913,89

NAVI -150,53

|

(N

Modalità pagamento Scadenza—Banca IBAN
Bonifico 03-04-2023. Banco di Credito Cooperativo di 1T24P0871383930000000423779

Pachino Filiale di Solicchiata



Catering Sit
viale catania 60

‘95034 bronte {CT}
P.iva 04760390874
Codice 2292

C.F. 04760390874

id. SDI 9356679115
izio di Refezione Scolastica Pertodo: Marzo 2023

|
fattura 24/2023/PA del 03-04-2023

E Riti da
CIG I

F323486511

Fomitura pasti insegnanti scuole primarie
Fomitura pasti insegnanti scuole infanzia
Personale AT.A.
Fomitura pasti insegnanti scuote medie

28.000
18.000
20,000
27,000

5470000 153.16 4
5470000 9846 4
5.470000 10940 4
5,4700008 147,69 4

Artotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 508,71

Riepilogo Iva
©. Descrizione % Imponibile Wa És.

4 508,71 20.35 S|‘imponibile 508,71
imposta 20,35
Totale 529,06

IVA Vs.carico ant i7.ter #20, 35
Ne

Modalità pagamento Scadenza Banca IBAN
Bonifico 03-04-2023 Banco di Credito Cooperativo di 1T24P0871383930000000423779

Pachino Filiale di Soficchiata


